
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  27 февраля 2020 года          № 556 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 31.10.2019 № 511 «О Положение о бюджетном  
процессе в Рыбинском муниципальном районе» 
 

 
В целях приведения решения Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района от 31.10.2019 № 511 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Рыбинском муниципальном районе» в соответствие с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном 
районе, утвержденное решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 31.10.2019 № 511, следующие изменения: 

1.1. пункт 1 статьи 12 дополнить абзацами следующего содержания: 
«Муниципальный внутренний долг Рыбинского муниципального района - 

долговые обязательства Рыбинского муниципального района, возникающие в валюте 
Российской Федерации. 

Муниципальный внешний долг Рыбинского муниципального района - долговые 
обязательства Рыбинского муниципального района, возникающие в иностранной 
валюте.»; 

1.2. в пункте 3 статьи 26: 
а) абзац десятый изложить в следующей редакции: 
«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел 

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том 
числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»; 

б) дополнить новыми абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего 
содержания: 

«- программа муниципальных внутренних заимствований и (или) программа 
муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый 
период;  

- программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации и (или) 
программа муниципальных гарантий в иностранной валюте;»; 

в) абзац двенадцатый считать абзацем четырнадцатым;  
1.3. в пункте 7 статьи 26 абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=6BFF113F9AC8ABA4B0F50C64E86AD090BA52585D2BA59F23CA3ED24F6AE1DBF756F1AE9E23EC93A3441F8E28DC1D841B57C5FC449066FC740F2D79665CJ
consultantplus://offline/ref=BB782F6C929D4AF487DD1F8653EA4690697792423E090A871CDD72B44BC929EA924850DDF3FD9D060B2F10F1E56EA8081617J
consultantplus://offline/ref=19F35A414FCB5EA31C0A2B0156819D3583473A0777A167118845F2C16361153A5DC2BF7A64C249E0E147015083EC9ADD7804EAB899K64CJ
consultantplus://offline/ref=6BFF113F9AC8ABA4B0F50C64E86AD090BA52585D2BA59F23CA3ED24F6AE1DBF756F1AE9E23EC93A3441F8E28DC1D841B57C5FC449066FC740F2D79665CJ


«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел 
муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;»; 

1.4. в пункте 1 статьи 27 слова «не позднее 15 ноября текущего года» заменить 
словами «в соответствии с пунктом 8 статьи 26 настоящего Положения.»; 

1.5. в статье 47: 
а) часть 1 пункта 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 
«- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд.» 

б) часть 2 пункта 2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания: 
«- направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд недействительными в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.»; 

1.6. в статье 49 пункт 1 дополнить подпунктами шестым и седьмым следующего 
содержания: 

 «6) нарушение установленных законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд требований к планированию, обоснованию 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также требований 
к изменению, расторжению муниципального контракта; 

7) нарушение условий государственных (муниципальных) контрактов.». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь". 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, налогам и финансам (председатель  - В.Ф. Дьяков). 
 

 
Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района                А.В. Малышев 

consultantplus://offline/ref=C7F4BA4EEE1D53793FF92009A9D4A36F4B266A31EEC31C2461F61A295C37E1DF590CE1C480CFFA39EE8E6E1970PCw0K

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	от  27 февраля 2020 года          № 556

